ДОГОВОР №

г. Санкт-Петербург

            "___" ______ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью " Балтийские магистральные нефтепроводы" (ООО "Балтнефтепровод"), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Якимова Владимира Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ____________________________________________________, действующей на основании  __________________________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны",  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказывать услуги по разработке оригинал-макетов и изготовлению полиграфической и сувенирной продукции, согласно приложений №№ 1, 2.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязуется:

2.1. Обеспечить качественное и своевременное оказание услуг в сроки, оговоренные сторонами.

(Приложения №№ 1,2 к договору).

2.2 Предоставлять Заказчику для ознакомления и корректировки необходимые рабочие материалы.

2.3 До начала тиражирования предоставлять Заказчику на согласование конечный макет. Макет

считать утвержденным после подписания его заказчиком.

Заказчик обязуется:

2.4.  Производить платежи в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.5. Не поручать третьим сторонам использование авторских решений Исполнителя в рамках предмета договора без письменного  соглашения с Исполнителем.

2.6. Обеспечить приемку изготовленного Исполнителем оригинал-макета в согласованное сторонами время.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Договор считается выполненным по факту передачи исполнителем заказчику  готовой продукции и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ и товарной накладной.
  3.2. Расчеты по настоящему договору производятся в рублях посредством перечисления денег на расчетный счет Исполнителя в  течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.

3.3. Стоимость и сроки оплаты работ указана в Приложениях № №1, 2.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

4.3. Все споры между сторонами по Договору будут по возможности решаться путем переговоров, а в случае недоговоренности споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4.4.Стороны подтверждают, что на момент заключения настоящего Договора Исполнителем представлена информация о структуре собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных собственников, выгодоприобретателей – физических лиц), а также о лицах входящих в исполнительные органы Исполнителя, с приложением документов, подтверждающих данную информацию, по форме Приложения № 3 к настоящему Договору.
4.5. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных), и/или в исполнительных органах, Исполнитель обязан проинформировать Заказчика не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента таких изменений, подтвердив информацию соответствующими документами, по форме Приложения № 3 к настоящему Договору.
4.6. В случае если какие-либо поля формы Приложения № 3 к настоящему Договору (кроме полей, которые не могут быть заполнены в отношении физических лиц (например, ОГРН) или юридических лиц (например, место жительства)) не заполнены соответствующими сведениями, информация считается представленной ненадлежащим образом.
4.7. В случае если указанные информация и/или подтверждающие документы не были предоставлены, в установленные настоящим Договором сроки Заказчику, последний вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора как полностью, так и частично в одностороннем внесудебном порядке без возмещения Исполнителю каких-либо расходов, убытков и упущенной выгоды путем направления Исполнителю письменного уведомления о таком расторжении за 10 (Десять) календарных дней, по истечении которых Договор считается расторгнутым.
4.8. Исполнитель подтверждает свое согласие на раскрытие  Заказчиком информации, предоставленной Исполнителем по форме Приложения № 3 к настоящему Договору, включая содержащиеся в ней персональные данные, путем предоставления указанной информации в органы государственной власти. А также Исполнитель предоставляет Заказчику право передавать данную информацию и подтверждающие документы указанным органам.
4.9. Исполнитель подтверждает, что предоставляя информацию по форме Приложения  № 3 к настоящему Договору  необходимые согласия физических лиц о раскрытии и обработке данной информации о персональных данных, как это предусмотрено условиями настоящего Договора получены.
5. АВТОРСКИЕ ПРАВА

5.1. Исполнитель передает Заказчику с момента подписания акта выполненных работ исключительные права на результаты выполненной работы по настоящему договору – обнародовать и воспроизводить произведение любыми способами;

5.2. Заказчик вправе использовать такой результат по своему усмотрению любым не противоречащим закону способом.

5.3. Исполнитель не вправе использовать результат работы и информацию, в том числе продавать или передавать иным способом любому третьему лицу, использовать для дальнейших разработок для третьих лиц.

5.4. Исполнитель заявляет, что передаваемые им материалы работ свободны от претензий третьих лиц. В случае возникновения любых претензий со стороны третьих лиц, обязанность их урегулирования также несет Исполнитель.

5.5. Результат работы Исполнителя, исходящий от него в адрес третьих лиц и/или используемый им в своей профессиональной деятельности не должны включать информацию о Заказчике без письменного разрешения последнего.

6. СОХРАНЕНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

6.1. Под конфиденциальной информацией понимается любая информация, предоставленная документально или в устной форме, или которая может быть получена путем наблюдения или анализа любого вида коммерческой, финансовой или иной деятельности сторон, включая, но не ограничиваясь этим, научные, деловые и коммерческие данные, ноу-хау, формулы, процессы, разработки, эскизы, фотографии, планы, рисунки, макеты, технические требования, образцы отчетов, модели, списки клиентов, прайс-листы, исследования, полученные данные, компьютерные программы, изобретения, идеи, а также любая другая информация.

Вся информация, выдаваемая раскрывающей информацию стороной получающей стороне в какой-либо форме согласно договора, будет и останется исключительной собственностью раскрывающей стороны, и информация, материальные её носители и любые их копии должны немедленно возвращаться раскрывающей стороне по письменному требованию или уничтожаться по усмотрению этой стороны.

6.2. Стороны не имеют права использовать какие-либо документы и иную конфиденциальную информацию, для любых целей, за исключением целей, связанных с исполнением настоящего договора.

6.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам, за исключением случаев, когда конфиденциальная информация может быть разглашена с разрешения одной из сторон в процессе работы по договору, заключенному между Исполнителем и Заказчиком. Стороны ограничивают разглашение конфиденциальной информации, предоставляя доступ к ней только тем сотрудникам, для деятельности которых необходимо знание такой информации. Вышеназванные сотрудники должны четко осознавать, что они обязаны сохранять конфиденциальность информации и ограничивать ее использование в рамках данного договора.

6.4. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность и без предварительного письменного согласия друг друга не имеют права разглашать любому третьему лицу конфиденциальную информацию, независимо от того, была ли эта информация предоставлена до, в течение или после, прекращения действия настоящего договора.

6.5. По расторжении данного договора или по запросу одной из сторон в любое время, другая сторона обязуется в кратчайшие сроки вернуть или уничтожить всю конфиденциальную информацию, переданную в соответствии с настоящим договором в письменной форме или на электронных носителях.

6.6. Обязательства по сохранению конфиденциальности остаются в силе и после расторжения данного договора.

6.7. Обязательства по сохранению конфиденциальности информации, изложенные в настоящем договоре, не распространяются на ту конфиденциальную информацию, которая:

- была известна стороне до того, как другая сторона предоставила ему эту информацию;

- уже является достоянием общественности.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения ими обязательств по данному договору.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.4. Все изменения и дополнения, приложения и иные документы к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
Подписи сторон:

	Приложение № 1

к договору № __________ от ____________

Техническое задание на изготовление сувенирной продукции
для ООО "Балтнефтепровод" на 2014 год

	    №
	Наименование
	Количество

	1
	USB-flash накопитель 8Gb, с кожанным откидным клапаном на магните, красный/коричневый/черный цвет. Нанесение логотипа и названия компании - тиснение
	200

	2
	Гравюра сувенирная на стали с изображением достопримечательностей Санкт-Петербурга и логотипом. Размер 300*200 мм, багет-рамка старинная с позолотой. Изготовление металлической шильды с нанесением логотипа и названия компании (65*20 мм)
	20

	3
	Авторучка JETSET frozen с логотипом, белая с красным, размер: 14,5х1,1. Материал/цвет: пластик, металл (нанесение логотипа, 3 цвета)
	250

	4
	Брелок в коробке с логотипом сувенирный, материал: металл, нанесение логотипа - гравирофка, стандартная круглая форма.
	200

	5
	Пакет с нанесением логотипа упаковочный: Размер: 20*30*9, печать 4+4, матовая ламинация, выборочная лакировка, дизайн-макет. Дно и места крепления ручек пакета  укрепляются вставками картона.
Материал: дизайнерский картон/плайка (попилита) - мелованная бумага.
Нанесение логотипа шелкографией
	250

	6
	Пакет с нанесением логотипа упаковочный:Размер:38х45х10, печать 4+4, матовая ламинация, выборочная лакировка, дизайн-макет. Дно и места крепления ручек пакета  укрепляются вставками картона.
Материал: дизайнерский картон/плайка (попилита) - мелованная бумага.
Нанесение логотипа шелкографией
	150

	7
	Пакет с нанесением логотипа упаковочный::Размер: 50х70х120, печать 4+4, матовая ламинация, выборочная лакировка, дизайн-макет. Дно и места крепления ручек пакета  укрепляются вставками картона.
Материал: дизайнерский картон/плайка (попилита) - мелованная бумага
Нанесение логотипа шелкографией
	150

	8
	Блокнот для записей с логотипом. Размер: А5, обложка нанесение 4+4, бум.300гр., матовая ламинация, выборочная лакировка, сборка на пружину, дизайн-макет, блок: 50 листов 1+0 - нанесение адреса и логотипа компании на страницах, бумага 80 гр., подложка карт. 255 гр.
	300

	9
	Информационный буклет для выставок "Деятельность ООО "Балтнефтепровод".  (А5, 12 стр.)В развороте А4 формата.Обложка — 2+0 (шелкография) . Бумага Кириус металлик ice silver. На 1-ой и 4-ой полосах обложки тиснение фольгой (красная+синяя), изготовление клише (тиснение 2 полосы размером 210*20 мм. каждая) Блок — 8 полос, цветность 4+4, бумага мелованная матовая 200 г/м2 На всех полосах выборочный глянцевый УФ-лак . Скрепление на 2 скрепки. Разработка дизайн-макета, верстка
	200

	10
	Информационный буклет на выставку "Энергетический менеджмент ООО "Балтнефтепровод". (А5, 12 стр.)В развороте А4 формата.Обложка — 2+0 (шелкография) . Бумага Кириус металлик ice silver. На 1-ой и 4-ой полосах обложки тиснение фольгой (красная+синяя), изготовление клише (тиснение 2 полосы размером 210*20 мм. каждая) Блок — 8 полос, цветность 4+4, бумага мелованная матовая 200 г/м2 На всех полосах выборочный глянцевый УФ-лак . Скрепление на 2 скрепки. Разработка дизайн-макета, верстка
	200

	11
	Евробуклет с дизайном (о деятельности ООО "Балтнефтепровод"). Листовка, А4, цветность – 4+4, бумага – мелованная 250 г/м2, 1/1 матовая ламинация, 2 бига, 2 фальца (гармошкой)
	300

	12
	Евробуклет с дизайном (энергетический менеджмент ООО "Балтнефтепровод"). листовка, А4, цветность – 4+4, Бумага – мелованная 250 г/м2, 1/1 матовая ламинация 2 бига,2 фальца (гармошкой)
	300

	13
	Магнит с индивидуальным дизайном и нанесением логотипа. Размер ориентировочный: 30*60, нанесение 4+4
	300

	14
	"Капля нефти" - сувенир - антистресс с нанесением логотипа. Материал/цвет: полиуретан черный.
	300

	15
	Статуэтка - сувенир "Нефть". Лазерная 3D гравировка внутри стекла с нанесением фирменной символики, индивидуальный дизайн. В упаковке. Размер ориентировочный 5х5х5.
	300

	16
	Фоторамка электронная с нанесением логотипа. Диагональ дисплея (дюйм): 8. Формат изображения: JPG. USB-порт: да. Разрешение дисплея: 800 x 600. Цвет рамки белый.
	100

	17
	Ручка шариковая «Parker IM Black GT» с нанесением логотипа. Синий стержень, нанесение логотипа. Материал/цвет: черный
	120

	18
	Набор сувенирный "Нефть" с нанесением логотипа на коробку. Коробка - индивидуальный дизайн, материал - картон, переплетный 1,75 мм, кашированный бумагой Majestic 120г. В набор должен: флэшка, ручка, зонт, статуэтка - сувенир "Нефть", фоторамка электронная (п.1, п. 18, п. 22, п.23, п. 28). Набор предоставляется Заказчику в собранном упакованном виде.
	100

	19
	Зонт складной с логотипом. Цвет чёрный/металлический красный. Зонт Cerruti 1881 (Черрути 1881). Размер: 290х45х45. Нанесение логотипа на чехол зонта.
	100

	20
	Изготовдение поздравительных открыток.
Формат изделия: 210мм*105мм в сложенном виде;
240мм*210мм в развороте.
Материал: дизайнерская бумага пл.280г/м².
Исполнение: печать 4+4,  тиснение фольгой (размер изображения 200мм*100мм), выборочная лакировка, конгрев (размер изображения 100мм*80мм), 2 биговки, фальцовка, к каждой открытке прилагается поздравительный конверт с нанесением фирменного логотипа, названия и адреса компании, а также рисунка в соответствии с тематикой праздника.
Цена у четом индивидуального дизайна.
	3250

	Срок изготовления и поставки продукции - апрель 2014

Приложение № 2

к договору № ____________ от ______________
Техническое задание на изготовление поздравительных открыток для ООО "Балтнефтепровод" на 2014 год
	№
	Наименование
	Срок изготовления и поставки
	Количество
	Характеристики

	1
	С днем рождения!
	Апрель 2014
	100
	Формат изделия: 210мм*105мм в сложенном виде;
240мм*210мм в развороте.
Материал: дизайнерская бумага пл.280г/м².
Исполнение: печать 4+4,  тиснение фольгой (размер изображения 200мм*100мм), выборочная лакировка, конгрев (размер изображения 100мм*80мм), 2 биговки, фальцовка, к каждой открытке прилагается поздравительный конверт с нанесением фирменного логотипа, названия и адреса компании, а также рисунка в соответствии с тематикой праздника.
Цена у четом индивидуального дизайна.

	2
	Поздравляю!
	Апрель 2014
	100

	3
	С днем защитника Отечества!
	До 30 января 2014
	500

	4
	С днем 8 марта!
	До 15 февраля 2014
	200

	5
	С днем Победы!
	До 15 апреля 2014
	500

	6
	С днем России!
	До 15 мая 2014
	500

	7
	Приглашения на корпоративные мероприятия
	К мероприятиям
	350

	8
	С Новым годом!
	От Ген. директора
	До 30 ноября 2014
	100

	9

	От гл. инженера и от заместителей
	До 30 ноября 2014
	400

	10

	11
	С днем нефтяника!
	От Ген. директора
	До 1 августа 2014
	100

	12

	От гл. инженера и от заместителей
	До 1 августа 2014
	400

	13

Приложение № 3

к договору № _____________ от _________________

Форма. Сведения о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных), а также о лицах, входящих в исполнительные органы Участника закупки

	Наименование контрагента

	ИНН

	ОГРН

	КОД ОКВЭД

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя

	N п/п*
	ИНН
	ОГРН
	Наименование/ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа, удостоверяющего его личность (для физического лица)
	Руководитель/ участник/ акционер/ бенефициар
	Информация о подтверждающих документах (Наименование, реквизиты и т.д.)

	1

	2

	2.1

	2.1.1

	3

	Примечание:

	1, 2, и т.д. - собственники контрагента (собственники первого уровня)

	2.1, 2.2 и т.д. руководитель и собственники организации 2 (собственники второго уровня)

	и так далее по аналогичной схеме до конечного бенефициарного собственника (пример 2.1.1)

	(дата)

	(подпись, печать)

	(Ф.И.О., должность)